



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2016 г.

14/277-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и сокращения бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 20 июня 2016 г. № 14/277-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2501586,49237» заменить цифрами «2543475,37637»;

б) в абзаце четвертом цифры «313187,89973» заменить цифрами «336653,58373»;

в) в абзаце пятом цифры «242665,50» заменить цифрами «254129,20»;

г) в абзаце шестом цифры «1667952,06» заменить цифрами «1674911,56»;

д) в абзаце седьмом цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;

е) в абзаце девятом цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;

ж) в абзаце десятом цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «21959,50» заменить цифрами «0,00».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2501586,49237» заменить цифрами «2543475,37637»;

2) в абзаце четвертом цифры «313187,89973» заменить цифрами «336653,58373»;

3) в абзаце пятом цифры «242665,50» заменить цифрами «254129,20»;

4) в абзаце шестом цифры «1667952,06» заменить цифрами «1674911,56»;

5) в абзаце седьмом цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;

6) в абзаце девятом цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;

7) в абзаце десятом цифры «21959,5» заменить цифрами «10495,80»;

8) в абзаце одиннадцатом цифры «21959,50» заменить цифрами «0,00».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1924536,60949» заменить цифрами «1968953,43449»;

в абзаце четвертом цифры «194411,89973» заменить цифрами «205405,52473»;

в абзаце пятом цифры «123620,90» заменить цифрами «135084,60»;

в абзаце шестом цифры «1440620,90» заменить цифрами «1462580,40»;

в абзаце седьмом цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;

в абзаце девятом цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;

в абзаце десятом цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;

в абзаце одиннадцатом цифры «21959,50» заменить цифрами «0,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1924536,60949» заменить цифрами «1968953,43449»;

б) в абзаце четвертом цифры «194411,89973» заменить цифрами «205405,52473»;

в) в абзаце пятом цифры «123620,90» заменить цифрами «135084,60»;

г) в абзаце шестом цифры «1440620,90» заменить цифрами «1462580,40»;

д) в абзаце седьмом цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;

е) в абзаце девятом цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;

ж) в абзаце десятом цифры «21959,5» заменить цифрами «10495,80»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «21959,50» заменить цифрами «0,00».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «32838,14959» заменить цифрами «32578,14959»;

б) в абзаце четвертом цифры «260,00» заменить цифрами «0,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «32838,14959» заменить цифрами «32578,14959»;

б) в абзаце четвертом цифры «260,00» заменить цифрами «0,00».

5. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «69725,3388» заменить цифрами «63994,8388»;

б) в абзаце четвертом цифры «9164,70» заменить цифрами «18434,20»;

в) в абзаце шестом цифры «58673,60» заменить цифрами «43673,60»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «69725,3388» заменить цифрами «63994,8388»;

б) в абзаце четвертом цифры «9164,70» заменить цифрами «18434,20»;

в) в абзаце шестом цифры «58673,6» заменить цифрами «43673,60».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «449975,63449» заменить цифрами «453438,19349»;

б) в абзаце четвертом цифры «109351,30» заменить цифрами «112813,859»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «449975,63449» заменить цифрами «453438,19349»;

б) в абзаце четвертом цифры «109351,30» заменить цифрами «112813,859».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «916449,00324» заменить цифрами «1156822,52824»;

в графе 8 цифры «6242,66324» заменить цифрами «267378,78824»;

в графе 10 цифры «702000,00» заменить цифрами «681237,40»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «711100,34324» заменить цифрами «714812,36824»;

в графе 8 цифры «6242,66324» заменить цифрами «30717,28824»;

в графе 10 цифры «702000,00» заменить цифрами «681237,40»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «205348,66» заменить цифрами «442010,16»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «236661,50»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «464449,00324» заменить цифрами «720418,40824»;

в графе 8 цифры «6242,66324» заменить цифрами «262212,06824»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «259100,34324» заменить цифрами «278408,24824»;

в графе 8 цифры «6242,66324» заменить цифрами «25550,56824»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «205348,66» заменить цифрами «442010,16»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «236661,50»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «450000,00» заменить цифрами «429237,40»;  
 в графе 10 цифры «450000,00» заменить цифрами «429237,40»;  
 г) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

« 1.4.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного капитала открытого акционерного общества «Ульяновская областная корпорация ипотеки и строительства» в целях развития жилищного строительства	Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5166,72	-	-	5166,72	-	-
--------	--	--	---	---------	---	---	---------	---	---

»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1339837,74936» заменить цифрами «1347119,34936»;

в графе 8 цифры «239900,46749» заменить цифрами «226419,46749»;

в графе 10 цифры «760580,40» заменить цифрами «781343,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1213436,26625» заменить цифрами «1254141,06625»;

в графе 8 цифры «188169,23649» заменить цифрами «174688,23649»;

в графе 9 цифры «123620,90» заменить цифрами «135084,60»;

в графе 10 цифры «738620,90» заменить цифрами «781343,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «126401,48311» заменить цифрами «92978,28311»;

в графе 9 цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;

в графе 10 цифры «21959,50» заменить знаком «-»;

е) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «67356,59439» заменить цифрами «53875,59439»;

в графе 8 цифры «46206,59439» заменить цифрами «32725,59439»;

ж) в строке 2.6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «612771,92411» заменить цифрами «633534,52411»;

в графе 10 цифры «136530,40» заменить цифрами «157293,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «494153,472» заменить цифрами «548339,272»;

в графе 9 цифры «114570,90» заменить цифрами «126034,60»;

в графе 10 цифры «114570,90» заменить цифрами «157293,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «118618,45211» заменить цифрами «85195,25211»;

в графе 9 цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;

в графе 10 цифры «21959,50» заменить знаком «-»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2256286,7526» заменить цифрами «2503941,8776»;

в графе 8 цифры «246143,13073» заменить цифрами «493798,25573»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «1924536,60949» заменить цифрами «1968953,43449»;  
в графе 8 цифры «194411,89973» заменить цифрами «205405,52473»;  
в графе 9 цифры «123620,90» заменить цифрами «135084,60»;  
в графе 10 цифры «1440620,90» заменить цифрами «1462580,40»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;  
в графе 8 цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;  
в графе 9 цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;  
в графе 10 цифры «21959,50» заменить знаком «-»;

2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «32838,14959» заменить цифрами «32578,14959»;  
в графе 8 цифры «260,00» заменить знаком «-»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «860,00» заменить цифрами «600,00»;  
в графе 8 цифры «260,00» заменить знаком «-»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «32838,14959» заменить цифрами «32578,14959»;  
в графе 8 цифры «260,00» заменить знаком «-»;

3) в разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «15000,00»;  
в графе 10 цифры «58068,3» заменить цифрами «43068,30»;

б) в строке 1.6:

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «15000,00»;  
в графе 10 цифры «50000,0» заменить цифрами «35000,00»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «11657,0388» заменить цифрами «5926,5388»;  
в графе 8 цифры «9164,70» заменить цифрами «3434,20»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «11107,0388» заменить цифрами «4356,5388»;  
в графе 8 цифры «9164,70» заменить цифрами «2414,20»;

д) в строке 2.2:

в графе 2 слова «Организация выполнения научной работы «Формирование комфортной среды в муниципальных образованиях Ульяновской области» заменить словами «Организация выполнения научной работы «Разработка стратегии урбанистического развития города Ульяновска»;

в графе 5 цифры «500,00» заменить цифрами «1520,00»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «1020,00»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «69725,3388» заменить цифрами «63994,8388»;

в графе 8 цифры «9164,7» заменить цифрами «18434,20»;

в графе 10 цифры «58673,6» заменить цифрами «43673,60»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «449975,63449» заменить цифрами «453438,19349»;

в графе 8 цифры «109351,30» заменить цифрами «112813,859»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «204701,659» заменить цифрами «208164,218»;

в графе 8 цифры «52827,50» заменить цифрами «56290,059»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «449975,63449» заменить цифрами «453438,19349»;

в графе 8 цифры «109351,30» заменить цифрами «112813,859»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2833336,63548» заменить цифрами «3078463,81948»;

в графе 8 цифры «364919,13073» заменить цифрами «625046,31473»;

в графе 10 цифры «1689911,56» заменить цифрами «1674911,56»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2501586,49237» заменить цифрами «2543475,37637»;

в графе 8 цифры «313187,89973» заменить цифрами «336653,58373»;

в графе 9 цифры «242665,50» заменить цифрами «254129,20»;

в графе 10 цифры «1667952,06» заменить цифрами «1674911,56»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «331750,14311» заменить цифрами «534988,44311»;

в графе 8 цифры «51731,231» заменить цифрами «288392,731»;

в графе 9 цифры «21959,50» заменить цифрами «10495,80»;

в графе 10 цифры «21959,50» заменить знаком «—».